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Indholdsfortegnelse
Beslutning om bemyndigelse til indgåelse af lejemål i forbindelse med inddragelse af Pilegården til 3



Punkt 41: Beslutning om bemyndigelse til indgåelse af lejemål i forbindelse
med inddragelse af Pilegården til indkvartering af flygtninge

S2022-33368

Resume

Brøndby Kommune forventer med den nuværende tilstrømning af ukrainske flygtninge at skulle modtage omkring 90
flygtninge i de kommende måneder, som får tildelt ophold af Udlændingestyrelsen. Forvaltningen ønsker derfor at
konvertere Pilegården i Brøndby Nord til boliger for flygtninge og anmoder i den forbindelse om bemyndigelse til at
indgå lejemål om lokaler, hvor de nuværende aktiviteter på Pilegården kan flyttes til. Pilegården huser i øjeblikket
Brøndby Ungdomskulturhus og rådgivningstilbuddet R:U:M, der ligeledes er rettet mod unge.

 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftale om et lejemål, hvis det ikke er muligt at finde plads til
Ungekulturhuset og R:U:M i eksisterende kommunale bygninger

Sagsfremstilling

25.000 ukrainere har i skrivende stund søgt om opholdstilladelse i Danmark, hvilket betyder, at Brøndby Kommune kan
forvente at skulle huse omkring 90 flygtninge. Den største umiddelbare udfordring for forvaltningen i den forbindelse er
at skaffe indkvartering til den nye gruppe af indbyggere i kommunen. Forvaltningen er allerede i gang med at konvertere
en række kommunalt ejede ejendomme til midlertidig indkvartering til flygtninge (Bakkegården og Hermosagård) og
ønsker i den forbindelse også at inddrage Pilegården i Brøndby Nord til indkvartering.

 

Pilegården har siden 2014 huset Brøndbys Ungekulturhus. Ungekulturhuset er et sted for alle unge mellem 16 og 29 år,
der i høj grad fungerer på de unges præmisser. Tilbuddet har åbent flere aftener om ugen. Foruden Ungdomskulturhuset,
der drives af Brøndby Ungdoms- og Musikskole, huser Pilegården også ungerådgivningen R:U:M, der blev etableret i
2014 og som tilbyder psykologisk og socialfaglig rådgivning til unge inden for et bredt spektrum af problemstillinger.
R:U:M drives af Ungehuset under Jobcenter Brøndby. De to tilbud - Ungdomskulturhuset og R:U:M - er tænkt som et
supplement til hinanden, hvor for eksempel R:U:M via fritidsaktiviteter kan hjælpe unge med sociale udfordringer ind i
fællesskaber med andre unge. I praksis er det kun i begrænset omfang lykkedes at integrere de to tilbud.

 

Såfremt Pilegården inddrages til indkvartering af flygtninge, vil der skulle findes alternativ placering til de nuværende
aktiviteter på Pilegården, således at disse kan fortsætte som hidtil. Forvaltningen vil som udgangspunkt arbejde for, at
Ungekulturhuset og R:U:M placeres i eksisterende kommunale bygninger, og hvis muligt på samme lokation. Det er dog
ikke sikkert, at dette er muligt, og forvaltningen anmoder derfor om bemyndigelse til at indgå kontrakter om lejemål, hvor
Ungekulturhuset og R:U:M kan etableres sammen eller hver for sig.

Supplerende sagsfremstilling

Kulturudvalgets, Beskæftigelsesudvalgets og Økonomiudvalgets indstillinger vil foreligge ved Kommunalbestyrelsens
møde.

Supplerende sagsfremstilling

Beskæftigelsesudvalgets og Kulturudvalgets indstillinger videreformidles til Økonomiudvalget, når de foreligger efter kl.
12 mandag den 9. maj 2022.

Økonomiske konsekvenser



Der vil være økonomiske konsekvenser af flytningen af tilbuddene på Pilegården, hvis det ikke lykkedes at finde egnede
kommunale lokaler, og det vil derfor være nødvendigt at indgå nye lejemål.

Beslutning

Indstillingen anbefales.
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